ILUSTRE MUNICIPALIDAD DL COIHUECO
ALCALDIA
REF: 1.-APRUEBA SUBVENCION MUNICIPAL A JUNTA DE
VECINOS LA UNION DE TALQUIPEN
2.- AUTORIZA CONVENIO DE SUBVENCION MUNICIPAL.

DECRETON® OVIV

COIHUECO. \
VISTOS: 07 KOV 2014

].- Las facultades que me confiere la Ley N © 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades, refundida en
el D.F.L.N°1/19.704 de fecha 26/07/2006.

2.- Ley N ° 19.418. sobre Juntas de Vecinos y demas Organizaciones Comunitarias, modificada por la Ley N °
19.483, en lo que dice relacion con el articulo 26 bis, en el cual se sefiala que las juntas de vecinos y
demas organizaciones comunitarias deberan suscribir un convento con la municipalidad, por los aportes y
subvenciones que reciban.

CONSIDERANDO:

|.- Decreto Alcaldicio N © 7.890 del 11/12/2013, donde se aprueba presupuesto Municipal 2014.

2.- Articulos 6 y 7 del Reglamento de Subvenciones, aprobado por Decreto Alcaldicio N © 42 del 07/01/04.

3.-. Certificado N © 287 de fecha 13 de mayo de 2014, emitido por la Secretaria Municipal Titular,
Certifica que el Concejo Municipal en sesion Ordinaria N © 51 (periodo 2.012-2.016) de fecha 12 de
mayo de 2014, aprobo subvenciones ordinarias a las organizaciones comunitarias entre ellas todas las
juntas de vecinos.

5.- Certificado del Registro de Personas Juridicas Receptora de Fondos Publicos.

6.-Certificado N © 643 de fecha 04/11/2014, emitido por la Secretaria Municipal Titular (S), que acredita que la
organizacion se encuentra con su personalidad juridica vigente.

7.- Certificado N ° 191 de fecha 22/10/ 2014 emitido por el Director de Adm. y Finanzas que acredita que la
institucion se encuentra con sus rendiciones al dia, no tiene deudas pendientes con el Municipio.

8.- Convenio de Subvencion de fecha 06/11/ 2014.

9.- D. A. N ©5.592 de fecha 16/09/2014 que designa Secretaria Municipal (S) a doria Moénica Cifuentes Canales
desde el 3 al 10 de Noviembre de 2014.-

DECRETO
1.- Apruébese Subvencion Municipal afo 2014, a Junta de Vecinos La unidn de Talquipen, Rut N °
65.051.883-7, por un monto de $150.000 (Ciento cincuenta mil pesos), con el objeto de financiar:
“Implementacion de Junta de vecinos (fogon, galon de gas con recarga), pago de pasajes y
combustible para traslado de dirigentes”

2.- Autoricese Convenio de Subvencion Municipal.

3.- Imputese_el easto del presente Decreto al Subtitulo 24. ftem 01.

ganizaciones

w

Distribucid
- Sceretaria M
- Daf )
- Seeplan~

-Institucion e



